
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10344 Σελίδα 1
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ταχ. Δ/νση: Ν.ΕΟ. ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ 32 & ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΠΑΤΡΑ, 

26441

Πληροφορίες: Αναστασία Παπακωνσταντίνου

Τηλ.: 2613613638, 2613613600

Fax: 2613613605

Email: a.papakonstantinou@pde.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 ΣΧΕΔΙΟ  
 

ΠΑΤΡΑ, 
Α.Π.: /  

     
Προς: 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων,
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

   - Πίνακα Αποδεκτών

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: 

Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση  νέων και υπό σύσταση, 

πολύ Μικρών και μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας - ΟΧΕ περιοχής Λιμνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού» με Κωδικό 

ΟΠΣ 3694 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020»

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας
Έχοντας υπόψη:

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ98/Α/22-4-2005
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005(Α
297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».
4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».
5. Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 
4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.
6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1083/2006.
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.
8. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10344 Σελίδα 2
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Αρθρων 107 και 108 της Συνθήκης.
10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και την 
καινοτομία» (2014/C198/01)
11. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με τις 
οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές

ενισχύσεις
12. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.
13. Την υπ. Αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων.
14. Η με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 τουΝ.4314/2014.
15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως 
ισχύει.
16. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).
17. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ87/Α/7-7-2010).
18. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
19. Την με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και την 2ης Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
20. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την C(2020) 4707final/07-07-2020.
21.   Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠΠΔΕ/2048/8-5-2019 ( ΑΔΑ 66Μ27Λ6-ΖΘΧ ) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής 
Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση « Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση νέων και υπό σύσταση, πολύ μικρών και 
μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» στα πλαίσια του  Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» όπως 
τροποποιήθηκε.                      
22.   Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/211616/2153/24-8-2020  ( ΑΔΑ: 66ΨΟ7Λ6-Ψ0Κ ) Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
για την έγκριση του συγκεντρωτικού πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης - ΟΧΕ περιοχής Λιμνοθάλασσας 
Μεσολογγίου – Αιτωλικού, της πρόσκλησης χρηματοδοτικής ενίσχυσης
«Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση νέων και υπό σύσταση, πολύ Μικρών και μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» στα 
πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», με κωδικό πρόσκλησης ΠΔΕ0408-1.
23. Την με αρ. πρωτ ΠΔΕ/ΔΑΠ/270134/2702/16-10-2020 Εισήγηση της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

Αποφασίζει 

 την ΈνταξηΠράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 477.531,98€. 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

9 - Δυτική Ελλάδα

4 - Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, προώθηση της 
Κοινωνικής Ένταξης και 
Καταπολέμηση της 
Φτώχειας και των 
Διακρίσεων 

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 477.531,98 

ΣΥΝΟΛΟ 477.531,98 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10344 Σελίδα 3
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
477,531.98 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0011 2020ΕΠ00110038 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 477.531,98

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης, οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ

καθώς και όσα περιλαμβάνονται στην αναλυτική πρόσκληση και στο τεχνικό παράρτημα του ΠΣΚΕ, δεσμεύουν κάθε δικαιούχο .

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

Νεκτάριος Φαρμάκης

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π    ΣΙΑ Ε Ε 
2. ΝΤΖΕΛΒΕ   ΦΟΥΝΤΑ ΙΚΕ 
3. Α Π ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο Ε 
4. ΚΑΛΤΣΟΥΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
5. ΦΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Κοινοποίηση: 

1. ΕΥΔ ΕΠ Δυτικής Ελλάδας
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ
4. Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού
5. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας
3.  Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών
4. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
5. Προϊστάμενος Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης 
    



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:10344 Σελίδα 4
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5073576

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – 

ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. 
[ΔΕΕ11-0042198]

 ΚΕΧΑΓΙΑΣ Π    ΣΙΑ Ε Ε - 
801163292 09/07/2019

24 ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

74.065,36 22.110,27 1.716,97 97.892,60 

2 5073577

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – 

ΝΤΖΕΛΒΕ-ΦΟΥΝΤΑ ΙΚΕ - THE 
BEAUTY ROOM [ΔΕΕ11-0049248]

 ΝΤΖΕΛΒΕ   ΦΟΥΝΤΑ ΙΚΕ - 
801123720 02/12/2019

24 ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

138.960,00 42.640,00 13.010,00 194.610,00 

3 5073578

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – ΑΠ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΟΕ  
[ΔΕΕ11-0057938]

 Α Π ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο Ε - 
800676040 02/12/2019

24 ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

125.271,20 38.180,80 0,00 163.452,00 

4 5073579

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – 

ΚΑΛΤΣΟΥΛΑΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
[ΔΕΕ11-0057955]

 ΚΑΛΤΣΟΥΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  - 
127406691 02/12/2019

24 ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

58.344,42 18.896,30 240,00 77.480,72 

5 5073580

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΟΥΝΤΑΣ  
[ΔΕΕ11-0057964]

 ΦΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  - 
079333178 02/12/2019

24 ΜΗΝΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΕΝΤΑΞΗΣ

80.891,00 27.594,00 864,00 109.349,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          477.531,98 149.421,37 15.830,97 642.784,32

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       5

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
5


	ADA: AΔA: ΩΚΒΦ7Λ6-ΖΔ7
	ADA: AΔA: ΩΚΒΦ7Λ6-ΖΔ7
	ADA: AΔA: ΩΚΒΦ7Λ6-ΖΔ7
	ADA: AΔA: ΩΚΒΦ7Λ6-ΖΔ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 19/10/2020

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/271184/2718
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-10-19T08:51:45+0000
	Not specified




